Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 28.04.2021 №111

Об отмене положения о выявлении семейного неблагополучия и организации работы с семьями, находящимися в социально опасном положении и в трудной жизненной ситуации в Городском округе Верхняя Тура

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением правительства Свердловской области                      от 02.04.2020 № 188-ПП «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иных организаций, расположенных на территории Свердловской области, по выявлению и учёту несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении», постановлением Территориальной комиссии города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав от 20.05.2020 № 27 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иных организаций, расположенных на территории Кушвинского городского округа и Городского округа Верхняя Тура по выявлению и учёту несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать постановление главы Городского округа Верхняя Тура                               от 29.04.2020 № 153 «Об утверждении положения о выявлении семейного неблагополучия и организации работы с семьями, находящимися в социально опасном положении и в трудной жизненной ситуации в Городском округе Верхняя Тура» утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин